
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   11/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

32/2024

27/03/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/04/2024
Pregão eletrônico
11/2024 - PE
32/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BRITADOS,
TUBOS E BLOCOS DE CONCRETO E OUTROS MATERIAIS, PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO, ATENDENDO A DEMANDA
ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS NOVOS/SC

Lote: 1
Participante: CIMECOM PRE MOLDADOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TUBO DE CONCRETO 20 CM DE DIAMETRO POR 1 MT DE

COMPRIMENTO - TUBO DE CONCRETO 20 CM DE DIAMETRO POR 1
MT DE COMPRIMENTO

125,000 UND 34,80 4.350,00

Marca: CIMECOM
Total do Participante: 4.350,00

Lote: 2
Participante: CIMECOM PRE MOLDADOS LTDA

2 TUBO DE CONCRETO 30 CM DE DIAMETRO POR 1 MT DE
COMPRIMENTO - TUBO DE CONCRETO 30 CM DE DIAMETRO POR 1
MT DE COMPRIMENTO

560,000 UND 33,91 18.989,60

Marca: CIMECOM
Total do Participante: 18.989,60

Lote: 3
Participante: CIMECOM PRE MOLDADOS LTDA

3 TUBO DE CONCRETO 40 CM DE DIAMETRO POR 1 MT DE
COMPRIMENTO - TUBO DE CONCRETO 40 CM DE DIAMETRO POR 1
MT DE COMPRIMENTO

1.790,0 UND 39,10 69.989,00

Marca: CIMECOM
Total do Participante: 69.989,00

Lote: 4
Participante: CIMECOM PRE MOLDADOS LTDA

4 TUBO DE CONCRETO 40 CM DE DIAMETRO POR 1 MT DE
COMPRIMENTO - TUBO DE CONCRETO 40 CM DE DIAMETRO POR 1
MT DE COMPRIMENTO

595,000 UND 39,10 23.264,50

Marca: CIMECOM
Total do Participante: 23.264,50

Lote: 5



Página: 2 / 3

Participante: CIMECOM PRE MOLDADOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 TUBO DE CONCRETO 60 CM DE DIAMETRO POR 1 MT DE

COMPRIMENTO - TUBO DE CONCRETO 60 CM DE DIAMETRO POR 1
MT DE COMPRIMENTO

475,000 UND 92,61 43.989,75

Marca: CIMECOM
Total do Participante: 43.989,75

Lote: 6
Participante: CIMECOM PRE MOLDADOS LTDA

6 TUBO DE CONCRETO  80 CM DE DIAMETRO COM 1 MALHA - TUBO
DE CONCRETO  80 CM DE DIAMETRO COM 1 MALHA

215,000 UND 241,81 51.989,15

Marca: CIMECOM
Total do Participante: 51.989,15

Lote: 7
Participante: CIMECOM PRE MOLDADOS LTDA

7 TUBO DE CONCRETO 1,0 MT  DE DIÂMETRO POR 1,0  MT   DE
ALTURA - TUBO DE CONCRETO 1,0 MT  DE DIÂMETRO POR 1,0  MT
DE ALTURA COM 01 ARMAÇÃO DE FERRO

135,000 UN 296,22 39.989,70

Marca: CIMECOM
Total do Participante: 39.989,70

Lote: 8
Participante: CIMECOM PRE MOLDADOS LTDA

8 TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO 1,20 MT X 1 MT COM  1 MALHA DE
FERRO - TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO 1,20 MT X 1 MT COM  1
MALHA DE FERRO

115,000 UND 452,08 51.989,20

Marca: CIMECOM
Total do Participante: 51.989,20

Lote: 9
Participante: CIMECOM PRE MOLDADOS LTDA

9 TUBO DE CONCRETO  1,5 M DE DIAMETRO X 1 DE COMPRIMENTO
COM 2 - TUBO DE CONCRETO  1,5 M DE DIAMETRO X 1 DE
COMPRIMENTO COM 2 MALHAS DE FERRO

83,000 UND 746,98 61.999,34

Marca: CIMECOM
Total do Participante: 61.999,34

Lote: 10
Participante: CIMECOM PRE MOLDADOS LTDA

10 TUBO DE CONCRETO  1,5 M DE DIAMETRO X 1 DE COMPRIMENTO
COM 2 - TUBO DE CONCRETO  1,5 M DE DIAMETRO X 1 DE
COMPRIMENTO COM 2 MALHAS DE FERRO

22,000 UND 746,98 16.433,56

Marca: CIMECOM
Total do Participante: 16.433,56

Lote: 11
Participante: CIMECOM PRE MOLDADOS LTDA

11 TUBO DE CONCRETO 2 METROS DE DIAMETRO X 1 METRO DE
COMPRIMEN - TUBO DE CONCRETO 2 METROS DE DIAMETRO X 1
METRO DE COMPRIMENTO - DUAS MALHAS DE FERRO

65,000 UND 1.692,30 109.999,50

Marca: CIMECOM
Total do Participante: 109.999,50

Lote: 12
Participante: CIMECOM PRE MOLDADOS LTDA

12 TUBO DE CONCRETO 2 METROS DE DIAMETRO X 1 METRO DE
COMPRIMEN - TUBO DE CONCRETO 2 METROS DE DIAMETRO X 1

17,000 UND 1.692,30 28.769,10



Página: 3 / 3

METRO DE COMPRIMENTO - DUAS MALHAS DE FERRO
Marca: CIMECOM

Total do Participante: 28.769,10

Lote: 13
Participante: CIMECOM PRE MOLDADOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 BLOCO DE CONCRETO 09 X 19 X 39 CM COM FUNDO - BLOCO DE

CONCRETO 09 X 19 X 39 CM COM FUNDO
3.660,0 UN 4,09 14.969,40

Marca: CIMECOM
Total do Participante: 14.969,40

Lote: 14
Participante: CIMECOM PRE MOLDADOS LTDA

14 BLOCO DE CONCRETO 14 x 19 x 39 - BLOCO DE CONCRETO 14 x 19
x 39

1.200,0 UNI 5,83 6.996,00

Marca: CIMECOM
Total do Participante: 6.996,00

Lote: 15
Participante: CIMECOM PRE MOLDADOS LTDA

15 MEIO FIO 14 X 30 X 65 - MEIO FIO 14 X 30 X 65 630,000 M L 40,00 25.200,00
Marca: CIMECOM

Total do Participante: 25.200,00

Lote: 16
Participante: EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

16 PEDRA LASCÃO - PEDRA LASCÃO 786,000 T 85,00 66.810,00
Marca: BRITASUL

Total do Participante: 66.810,00

Lote: 17
Participante: EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

17 PEDRISCO EM TONELADA - PEDRISCO EM TONELADA 1.242,0 T 57,97 71.998,74
Marca: BRITASUL

Total do Participante: 71.998,74

Lote: 19
Participante: EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

19 PÓ DE PEDRA EM TONELADA - PÓ DE PEDRA EM TONELADA 1.147,0 T 59,98 68.797,06
Marca: BRITASUL

Total do Participante: 68.797,06

Total Geral: 776.523,60

Assinatura do Responsável

23/04/2024Campos Novos,

FELIPE SBRUSSI

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO


